令和５年８月２日

保護者  各位

宮崎県立宮崎大宮高等学校

家庭クラブ生徒代表

２年Ｃ級  森岡  千賀

家庭クラブ顧問  高野真由美

令和５年度  弦月祭  子ども服の回収活動のお願い

盛夏の候  保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じ上げます。平素より本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校の家庭クラブでは、UNHCR やユニクロと共同で、「届けよう、服のチカラプロジェクト」に

取り組んでいます。本プロジェクトは着なくなった子ども服を回収し、難民や避難民など、世界中で本

当に服を必要としている子どもたちに届ける活動です。

つきましては、ご家庭で使っていない子ども服がありましたら回収活動にご協力いただきたく、下記

の通りご依頼申し上げます。

記

１．物品回収期間   令和５年８月２２日（火）～９月５日（火）までの１２日間

                 （学校閉鎖日：８／２６（土）、８／２７（日）、９／２（土）は省きます）

２．回収方法

●回収ボックスを事務室前（正面玄関横）、家庭科室に設置しますので、生徒を通じてそちらへ

お入れください。

●保護者が直接持ってきていただいてもかまいません。その際は 8：20～16：50 の間に事務室

前の回収ボックスにお入れください。

３．出品する際の注意点

   ・回収する服のサイズは赤ちゃん服～160ｃｍです。

・ユニクロ・GU 以外の他社製品も回収できます。

   ・下着や小物類（靴下・帽子など）は回収できません。

   ・迷彩、武器、ドクロ、血液の柄のものは回収できません。

   ・感染症対策として、必ず洗濯したものを袋に入れてお出しください。

４．その他

   ・不明な点がありましたら、家庭科の高野（TEL：0985-22-5191）までお問い合わせください。